
 Pagina 1/di 2  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI” 
Scuole: Infanzia - Primaria – Secondaria di I grado: Colonna – Monte Porzio Catone 

Uffici: Via Costagrande, 18/c - 00078 Monte Porzio Catone (Rm) 

C.F.: 84002090581 - Tel 069449282 – Cod. Mec: RMIC8AT005 – Diastr. 37 – Amb.Ter. 14 
peo: rmic8at005@istruzione.it -  pec: rmic8at005@pec.istruzione.it 

www.icdonlorenzomilani.edu.it 
 

Prot. n° 5237/IV.5________________                                                                         Monte Porzio Catone, 30/09/2022  

 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-18 

CUP: G89D22000970006 

Al DSGA Pietro Brandolini 

dell’I.C. “Don Lorenzo Milani” 
Monte Porzio Catone 

  

DETERMINA  DI  INCARICO 

  

PREMESSO CHE: L’Istituto I.C. Don Lorenzo Milani attua percorsi nell’ambito del progetto 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia -Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo. 

 

VISTO l’Avviso pubblico 38007 del 25 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole  

dell’infanzia” – “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU.  

VISTA la nota del M.I. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 con cui questa Istituzione Scolastica è   

stata autorizzata ad attuare il progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-18 dal titolo “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

RILEVATA la necessità di gestione contabile per il PON “ Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” codice identificativo: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-18; 

 

CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi (DSGA); 

  

mailto:RMIC8AT005@istruzione.it
mailto:RMIC8AT005@pec.istruzione.it
http://www.icdonlorenzomilani.edu.it/


 Pagina 2/di 2  

PRESO ATTO CHE Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 

qualità di RUP la responsabilità della esecuzione 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Fabiola TOTA - RESPONSABILE DEL PROGETTO 

DETERMINA  

di affidare alla sig. Pietro Brandolini, DSGA presso questo Istituto, l’incarico di gestione 

amministrativo contabile del progetto PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-18 

 CUP: G89D22000970006 

Il compenso è stabilito in € 2.000,00 lordo stato. 

L’impegno lavorativo non potrà essere inferiore a 48 ore, dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio 

e dovrà risultare da un apposito registro delle attività. 

Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge. In ogni caso, l’importo complessivo sarà corrisposto a seguito dell’effettiva 

erogazione dei fondi comunitari e non potrà superare la soglia indicata nell’avviso. 

 

 

 
 

Cognome e Nome BRANDOLINI PIETRO 

Codice fiscale/ Partita IVA BRNPTR56H29F477Y 

Qualifica DSGA 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE       

 


